
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko dr. Vydo Gedvilo sveikinimo kalba EUROLAT 

jungtiniame inauguraciniame posėdyje 

 

Gerbiamieji svečiai, kolegos parlamentarai, ponios ir ponai, 

Man labai malonu matyti Jus, šiandien susirinkusius Lietuvos Respublikos Seimo plenarinių 

posėdţių salėje. Turiu paţymėti, kad tai yra pirmasis kartas Seimo istorijoje, kai čia posėdţiauja 

EUROLAT parlamentinė asamblėja, lankosi tiek daug garbingų svečių iš Lotynų Amerikos šalių 

bei Europos Parlamento. 

Gerbiami svečiai,  

Lietuvos pirmininkavimas Europos Sąjungos Tarybai yra didţiulė garbė, bet tuo pačiu ir 

didelė atsakomybė visai mūsų šaliai. Šį pusmetį kalbėsime ir priimsime sprendimus svarbiausiais 

klausimais ne tik Lietuvos, bet ir visos Europos Sąjungos vardu. 

Santykiai su Lotynų Amerikos šalimis svarbūs ne tik Lietuvai, bet ir visai Europos Sąjungai. 

Jūsų regionas yra vienas iš sparčiausiai augančių pasaulyje – praėjusiais metais Lotynų Amerikos 

šalių ekonomika augo 3,2 procento, šiais metais augimas turėtų siekti 4 procentus.  

Ţvelgiant iš europinės perspektyvos – tai itin sparti ekonomikos plėtra. Atsiţvelgiant į mus 

jungiančias bendras vertybes bei intelektualinį ir ţmogiškąjį Lotynų Amerikos regiono potencialą, 

esu įsitikinęs, kad Europos Sąjungos santykiai su Lotynų Amerikos šalimis ateityje įgaus vis 

didesnę strateginę svarbą. 

Sparčiai plečiasi ir Europos Sąjungos ekonominiai santykiai su Lotynų Amerikos šalimis – 

uţbaigtos derybos dėl laisvos prekybos su Centrinės Amerikos šalimis, taip pat su dviem Andų 

bendrijos valstybėmis: Peru ir Kolumbija. 

Tikimės, kad derybos su MERCOSUR šalimis taip pat bus sėkmingai uţbaigtos. Labai 

vertiname strateginę partnerystę su viena iš BRIC šalių – Brazilija. 

Gerbiamieji kolegos, ponios ir ponai, 

Negaliu nepasidţiaugti nors ir nedideliu, tačiau nuolat augančiu ekonominiu Lietuvos ir 

Lotynų Amerikos šalių bendradarbiavimu. Auga tiek importo, tiek eksporto apimtys. Neseniai 

Seimo Uţsienio reikalų komitetas pritarė diplomatinių santykių uţmezgimui su Kuba. Tai dar 

vienas svarbus ţingsnis į priekį bendradarbiaujant su Lotynų Amerikos šalimis. 

Leiskite dar kartą nuoširdţiai Jus pasveikinti ir padėkoti visiems, prisidėjusiems prie šio 

renginio organizavimo Lietuvos Respublikos Seime. 

Ypatingai norėčiau padėkoti mūsų gerai bičiulei, vienai iš ryškiausių Europos Parlamento 

narių iš Lietuvos, vienintelei EUROLAT parlamentinės asamblėjos narei iš Lietuvos – daktarei 

Laimai Andrikienei, be kurios entuziazmo ir aktyvaus darbo nebūtume galėję surengti šio svarbaus 

renginio čia, Lietuvoje. 

Ačiū Jums, gerbiamoji ponia Laima. 

Gerbiami svečiai, 

Laukdami Jūsų kartu su Lietuvos istorijos institutu Seimo pirmųjų rūmų Parlamento galerijoje 

parengėme unikalių istorinių dokumentų, liudijančių apie ilgaamţes Lietuvos sąsajas su Europos 

valstybėmis, parodą. Tarp eksponatų matysite ir Kovo 11-osios Akto originalą. Kviečiu Jus visus 

aplankyti šią išskirtinę parodą. 

Visiems EUROLAT parlamentinės asamblėjos dalyviams linkiu sėkmingo renginio, turiningų 

diskusijų ir malonios viešnagės Lietuvoje. 

Ačiū. 
 


